
مراسم نکوداشت و رونمایی از آثار استاد 
فضل الله صلواتی، از مبارزین پیش از پیروزی 
انقاب اسامی و نماینده اولین دوره مجلس 
شورای اسامی، عصر چهارشنبه)20 مرداد 
ماه 1400( با حضور حضور حجت الاسام 
و المسلمین سیدحسن خمینی و جمعی از 
شخصیت های فرهنگی، سیاسی و علمی در 
سالن همایش های کتابخانه ملی برگزار شد. در 
این مراسم همچنین از دو عنوان کتاب اخیر 
دکتر فضل الله صلواتی به نام های »تحلیلی از 
زندگانی و دوران امام علی بن موسی الرضا)ع(« 
و »تحلیلی از زندگانی و دوران امام محمد 

باقر)ع(« رونمایی شد.
فضل الله صلواتی در این مراسم طی سخنانی 
گفت: آخرین دفعه که خدمت امام بودیم، 
خانمی جلوی ما بود و النگویش را درآورد و به 
امام داد و امام دستی به النگو کشید و آن را پس 
داد. خانم ناراحت شد که چرا امام هدیه من را 
نپذیرفته و )آیت الله شیخ( حسن آقای صانعی 
توضیح دادند که امام قبول کرده اند ولی آن را 

به خودتان هدیه دادند.
وی افزود: بعد از ایشان نوبت من شد و 
امام از من پرسیدند چه کار می کنی؟ گفتم 
معلم بوده ام و هستم؛ طلبکار نیستم. یک وقت 
خدمت عامه طباطبایی بودیم و گفتم خوش 
به حالتان، »المیزان« را تمام کرده اید و گفت 
می ترسم نسبت به استعدادی که خدا داده کم 

کاری کرده باشم.
صلواتی تأکید کرد: همه حرف هایم را مثل 
سال 42 می زنم و تا وقتی نفس می آید و 
می رود حرفم را می زنم و هیچ وقت کوتاه 
نیامده ام. حاج حسن آقای خمینی و برادران 
و آقازاده هایشان امید آینده اسام هستند. 
مهندس )لطف الله( میثمی حجت زمان ما است 
که علی رغم نداشتن چشم و دست این همه 
مقاله پر بار می نویسد و همه هستی خود را 

برای اسام و انقاب گذاشته است.
حجت الاسام و المسلمین سید حسن 
خمینی نیز در این مراسم گفت: نام آقای 
صلواتی قرین با مبارزات مسلمانان قبل از 
انقاب است و مبارزینی که پیش از انقاب 
در خطه اصفهان و یزد با مبارزات مردم ایران 
همراه و همدوش بودند. یاد می کنیم از همه 
آن بزرگواران مرحوم آیت الله منتظری، آیت الله 

طاهری اصفهانی، مرحوم نکویی که در سال های 
اخیر عزادار ایشان شدیم، شهید بزرگوار محمد 
منتظری و آیت الله صدوقی و از خداوند متعال 

علوّ درجات همه آن بزرگواران را خواستاریم.
سیدحسن خمینی ادامه داد: ما خودمان 
بهتر از هر کسی می دانیم سخنی که می 
گوییم از کدام میل نفسانی بر می خیزد؛ اینکه 
آیا ترسیده ایم یا خیری در آن سخن هست. 
بسیاری از کسانی که در دوران مبارزه تن نمی 
دهند کسانی هستند که می ترسند یا طمع 
دارند.  روزی در سمیناری  صحبت می کردم. 
مطلبی در خصوص »شرطیت قدرت« تنظیم 
کرده بودم و گفتم امام قائل هستند که باید 
آنقدر مبارزه کرد تا ببینیم دیگر نمی توانیم 
مبارزه کنیم اما افراد دیگری نظرشان این است 
که از ابتدا نباید مبارزه کنیم. مرحوم آیت الله 
توسلی بعد از آن سخنرانی به من گفت، همه 
اینها درست اما در واقع کسانی که مبارزه نمی 
کردند، می ترسیدند و اینها توجیهاتی برای 

خروج از مسئولیت است.
وی اظهار داشت: امثال آقای صلواتی یک 
ویژگی بزرگ داشتند و آن اینکه نمی ترسیدند 
و ایمان داشتند و طمع و خوف هم نداشتند؛ این 
جوهر کم ارزشی نیست. همیشه در جوامع این 
گونه جوهرها هم کمیاب و هم باارزش هستند. 
کسانی که حاضر شوند تبر بردارند و ابراهیم وار 
به دل آتش بروند و زندان و شکنجه و تبعید 
را تحمل کنند جوهرهای کمیابی هستند 
که میراث یک ملت در تاریخ خودش است. 
شجاعت کسانی از این دست بزرگترین سرمایه 

ملت ها برای عبور از پیچ های تاریخ است.
یادگار امام تأکید کرد: شجاعت قابل سرایت، 
تعلیم و تعلّم است. جامعه ای که از شجاعت 
خالی شود از همه فضائل انسانی خالی می 
شود. البته وارد بحث های اخاقی نمی شوم که 
»تحمل« یک طرف و »جور« یک طرف است 
اما اصل این است که انسان وقتی به آرمان و 
هدفی می رسد نترسد؛ این گوهر نایابی است. 
امروز تجلیل از آقای صلواتی تجلیل از شجاعت 
نسلی است که در مرحله اول همدل و همراه 
شوند و در مرحله دوم این شجاعت را در دل 
خودشان نهادینه کنند، به غیر خودشان یاد 
بدهند و پیروز شوند. جامعه ما محتاج این 
فضیلت است. امام بزرگوار در کتاب »شرح 
حدیث جنود عقل و جهل« شجاعت را یکی از 

جنود رحمان عنوان می کند.
سید محمد خاتمی: 

صلواتی هیچ گاه در دام تحجر و التقاط 
نیفتاد

در ادامه این مراسم پیام سیدمحمد خاتمی 
قرائت شد که متن آن بدین شرح است:

بزرگداشت شخصیت علمی، سیاسی، 
مبارزاتی و تربیتی بزرگی چون فضل الله 
صلواتی در خور تقدیر است؛ و ستایش از این 
اقدام مبارک بیشتر می شود هنگامی که در نظر 
داشته باشید آن گونه که شایسته و بایسته است 
از سرمایه وجودی شخصیت های ممتازی چون 
دکتر صلواتی بهره گیری نشده و حتی نسبت به 

آنان بی وفایی صورت گرفته است.
گفتن و نوشتن درباره دکتر صلواتی که 

عمر شریف خود را در راه علم و معرفت و نیز 
اعتای میهن و نگاهداشت حق و حرمت مردم 
و آزادگی و آزادگی صرف کرده دشوار است. چرا 
که همواره بیم آن می رود حق ایشان در بیانی 

که می شود ادا نگردد.
صلواتی عاوه بر نقش مهمی که در مبارزات 
دوران اخیر ایران برای آزادی از استکبار و 
پیشرفت داشته است، دارای شخصیتی است که 
از راه پژوهش و تحلیل و ادب شعر نیز به جامعه 
خدمت کرده است. وی از پیشتازان نهضت 
اسامی ضد استبدادی و ضد استعماری است 
و به خصوص این پیشتازی در اصفهان سرفراز 

بیشتر و بهتر نمایان است.
محوریت او برای تحول خواهان به خصوص 
جوانان از همه صنوف روحانی، دانشگاهی، 
کارگری، کارمندی و غیره در دوران حاکمیت 
استبداد وابسته و نقشی که در جهت 
هدایت جامعه به خصوص جوانان به سوی 
 آرمان های اصیل نهضت ملی اسامی داشته

 ممتاز است.
او در دوران گذشته همواره تحت مراقبت 
و پیگرد بود و در برهه هایی آزاد شد و تحت 
شکنجه قرار گرفت و در بند زندان و تبعید 
گرفتار آمد و علی رغم فشارها، شخصیت مقاوم 
و پر تحمل او مانع شد که جریان های فعال 
مبارز در اصفهان بپاشد و راهی که او آغاز کرد یا 
هموار کننده آن بود ادامه یافت تا اینکه انقاب 

به پیروزی رسید.
صلواتی که وفاداری و پایداری خود را به 
آرمان های اصیل انقاب و روح تحول خواهی 

ملت ایران و حرکت مردم به سوی آزادی و 
استقال و پیشرفت توأم با اخاق و عدالت 
نشان داده بود، با هوشیاری هیچ گاه در دام 
تحجر و التقاط نیفتاد و با اینکه خشونت ها و 
آزارهای فراوان را تحمل کرده بود هیچ گاه بانی 
و مبلغ خشونت در برابر خشونت نبود و همواره 
بر آزادی، رواداری و رشد فکری و معنوی مردم 
که آنان را صاحبان اصلی انقاب و کشور می 
دانست، پافشرد. همچنان که پس از انقاب نیز 

بر این روش اصرار کرد و می کند.
امروز نیز با وجود نامهربانی ها و بی وفایی هایی 
که در حق او شده و می شود، گرچه از اصول 
و ارزش های مورد نظر ملت تحول خواه و آنچه 
در انقاب اصلی بوده است روی برنگردانده، 
وی دمی از نقد ناروایی ها و کاستی هایی که 
متأسفانه احیانا به نام نظام صورت می گیرد 

غافل نیست.
وجود عزیزانی چون حضرت دکتر فضل الله 
صلواتی غنیمتی است برای جامعه رو به آینده 
ما و اگر جامعه رو به آینده و نظام و همگان 
آن را درک کنند و زمینه بهره گیری بیشتر و 
بهتر از سرمایه گرانقدر دانش، تجربه، ظرفیت 
وجودی و صداقت او و امثال او را فراهم آورد 
بدون تردید آینده ای بهتر در انتظار ما و جامعه 

ما خواهد بود.
برای جناب دکتر صلواتی گرانقدر در همه 
حال و همه جا سامتی، بهروزی، طول عمر 
باعزت و پرثمر و برای جامعه توفیق بهره گیری 
بیشتر و بهتر از او و امثال او را از خداوند مهربان 

مسألت می نمایم.

آگوست  2021 - سال بیستم - شماره  5506  14 محرم 1443 -  شنبه 23 مرداد   1400- 5   2  سیاسی

– محمد سیاح: محمد مخبر، رئیس  گروه سیاسی 
ستاد اجرایی فرمان امام که با نظر رئیس جمهور عهده دار 
سمت معاون اولی رئیس جمهور شده دستور واردات 20 
میلیون دز واکسن کرونا به کشور را صادر کرده است؛ این 
درحالی است که معاون اول امروز رئیسی، پیش از این 
وعده های زیادی درباره تولید واکسن داخلی داده بود که 

هیچکدام اجرایی نشده است.
از زمانیکه موضوع واکسن در جهان مطرح شد وزارت 
بهداشت به دنبال تولید واکسن داخلی بود و بر همین 
اساس هم واردات واکسن های معتبر جهانی به هر شکلی 
ممنوع شد، از آن پس هر روز یک رونمایی از واکسن های 
داخلی انجام شد و وزیر بهداشت در مراسم های مختلف از 
هر فرصتی برای نشان دادن قدرت علمی  ایران در تولید 

واکسن و مدیریت کرونا سخن گفت.
این درحالی بود که ایران هر روز بیشتر در باتاق 
کرونا فرو می رفت و مردم و کادر درمان بار وعده های 
بی سرانجام مسئولان را به دوش می کشیدند و حالا قرار 
گرفتن ایران در وضعیت وخیم کرونایی با افزایش آمار 
مرگ و میر و افزایش بستری و کمبود تخت و دارو و سرم 
و ... نتیجه همین رفتارهای سیاسی در مدیریت بحران 
کرونا است. کرونایی که در زمان ورود جدی گرفته نشد و 
هر شخصی در هر جایگاهی برای عادی جلوه دادن اپیدمی 

 و عادی انگاری تاش مضاعف کرد.
از همان زمان مطرح شدن کشف واکسن کرونا، ستاد 
اجرایی فرمان امام در خط مقدم ساخت واکسن قرار گرفت 
و همه توجهات را به خود جلب کرد؛ واکسن کووبرکت 
تولید این ستاد بارها مورد نقد قرار گرفت ولی با توجه 
به نفوذ محمد مخبر، تمامی  نقدها نادیده گرفته شد. با 
این حال هیچکدام از وعده های رئیس سابق ستاد اجرایی 

فرمان امام و معاون اول رئیس جمهور فعلی محقق نشد.
آمارهای رسمی  خود وزارت بهداشت نشان می دهد از 
زمان مطرح شدن دستیابی ایران به فرمول ساخت واکسن 

کووبرکت تا امروز چیزی حدود 5 میلیون نفر واکسن 
کووبرکت را دریافت کرده اند درحالیکه براساس وعده 
مخبر قرار بوده تا پایان شهریور میزان تولید این واکسن 
به 50 میلیون دز برسد و اختاف فاحش این دو عدد 
نشان می دهد که این وعده محقق نشده و با این رویه هیچ 

امیدی هم برای تحقق آن وجود ندارد! 
جدا از این وعده بزرگ که البته هنوز 30 روز تا 
تحققش فرصت باقیست، محمد مخبر روز 24 مرداد 
مدعی شد که بنیاد برکت سه میلیون واکسن تولید کرده 
و به زودی برای تزریق عمومی  در اختیار وزارت بهداشت 
قرار خواهد داد ولی براساس آمار اعامی  کیانوش جهانپور، 
سخنگوی سازمان غذا و دارو رقم تزریق واکسن برکت در 
کشور بسیار کمتر از رقم های اعامی  است. مخبر همچنین 
از واردات 20 میلیون دز واکسن به کشور تا پایان شهریور 
خبر داده؛ در حالیکه طبق وعده او قرار بود تا آن زمان 

بیش از این میزان، واکسن داخلی تولید شود.
دیگران مقصرند!

یکی از موضوعاتی که درباره عدم اجرای وعده های 
مسئولان در کشور وجود دارد این است که آنها برای نشان 
دادن اینکه در کمبودها بی تقصیر هستند؛ پاک کردن 
صورت مساله و انداختن قصور به گردن دیگران است؛ 
محمد مخبر در رابطه با توزیع واکسن برکت در کشور 
به صورت مشخص و در تاریخ 24 مرداد، گفته بود: »اگر 
مجوز واکسیناسیون عمومی  با واکسن کوو ایران برکت را 
اواخر فروردین یا اوایل اردیبهشت صادر دریافت می کردیم 
در خرداد می توانستیم سه میلیون واکسن تولید کنیم، 
اما مجوز تزریق عمومی  با واکسن کوو ایران برکت در 25 
خرداد صادر شد و یکی از دلایل تاخیر در تولید واکسن 
همین موضوع بود. با این حال ما تا امروز که کمتر از یک 
ماه از صدور مجوز می گذرد، سه میلیون دز واکسن تولید 

کرده ایم که ۷00 هزار دز آن را تحویل دادیم و ظرف سه 
روز آینده نیز بیش از 200 هزار دز واکسن کوو برکت به 

وزارت بهداشت تحویل خواهیم داد.« 
با این حال با ارتقای درجه مخبر به معاون اولی رئیس 
جمهوری این ابهام را تشدید می کند که چه بر سر 
واکسنی خواهد آمد که برایش واردات را محدود و ممنوع 

کردند و همه تخم مرغ ها را در سبد تولید گذاشتند. 
حالا که وضعیت کرونا به عقیده بسیاری از کارشناسان 
بهداشتی و درمانی از قرمز گذشته و در روزهای آینده 
وضعیت بدتر خواهد شد مسئولان کشور به اولویت بودن 
مدیریت کرونا ایمان آوردند و واردات واکسن را در کنار 

تولید داخلی بیش از پیش جدی گرفتند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در جلسه مربوط 
به تامین واکسن کرونا، گفته است: »اولویت اول و اصلی 
امروز کشور کرونا و تسریع در روند واکسیناسیون مردم 
است که تحقق این هدف با تامین واکسن مورد نیاز از 
طرق تقویت تولید داخل و افزایش واردات با جدیت 
پیگیری می شود.« او واردات 20 میلیون دوز واکسن 
کرونا تا پایان شهریور را اولویت بعدی برای استمرار 
واکسیناسیون در کشور دانست و به مسئولان ذیربط از 
وزارت بهداشت، درمان و آموزشی پزشکی، جمعیت هال 
احمر و وزارت امور خارجه ماموریت داد با جدیت موضوع 
واردات واکسن کرونا را دنبال کنند تا همزمان با سرعت 
گرفتن تولید واکسن داخلی، شاهد واکسیناسیون هرچه 
سریع تر گروه های هدف و قطع زنجیره انتقال بیماری 

باشیم.«
حالا باید منتظر ماند و دید معاون اول کنونی رئیس 
جمهور که سابق بر این مسو لیت سنگین تولید واکسن 
کرونا را بر عهده گرفته بود، می تواند با کمک مسولان 
فعلی و آتی بنیاد برکت وعده های داده شده را محقق سازد 
یا خیر؟ موضوع مهمی که زمان خیلی زود صحت و سقم 

آن را مشخص خواهد کرد.

مروری بر وعده های محمد مخبر درباره تولید واکسن کرونا

وعده»تولید« 50 میلیون واکسن، به »واردات« 20 میلیون واکسن تبدیل شد!

جبههٔ اصاحات ایران دربارهٔ تحولات 
افغانستان و خطر بازگشت طالبان بیانیه ای 

صادر کرد. متن این بیانیه بدین شرح است:
هجوم گستردهٔ طالبان به شهرها و 
روستاهای مختلف افغانستان همزمان با 
خروج نیروهای خارجی از افغانستان نگرانی 
گسترده ای در میان مردم افغانستان و منطقه 
ایجاد کرده است. ترس ایجاد شده ناشی از 
احتمال حاکم شدن یک گروه سیاسی رقیب 
در افغانستان نیست، بلکه نگرانی از حاکم 
شدن مجدد طالبانیسم مسلح، جنایتکار و 
ماجراجوست که حاکمیتش در افغانستان یکی 
از تلخ ترین دوره های زندگی مردم افغانستان را 
در ربع قرن پیش رقم زد و سرزمین افغانستان 
را برای سال ها از بسط توسعه و عدالت و صلح 
بازداشت. گروهی که دولت قانونی افغانستان را 
به رسمیت نمی شناسد و بار دیگر درصدد است 
که ساخته ها و دستاوردهای مردم افغانستان در 
دو دهه گذشته را نابود کند، به سوی مناسبات 
مبتنی بر تفکر تندروترین فرقه های خرافه گرای 
جنایتکار مدعی اسام در پاکستان و منطقه 
سوق دهد و زمینه ساز رشد و جسارت دیگر 
گروه های تروریستی بنیادگرا شود. روایتی 
خشونت پرور، خردستیز و ضد انسانی از اسام 
که می خواهد بار دیگر اندک سالاری مبتنی 
بر اسلحه،  خشونت و خرافه گرایی را جایگزین 
نهادهای لرزان نظام قانونی،  اداری و انتخاباتی 

افغانستان کند. 
جبههٔ اصاحات ایران ضمن ابراز نگرانی 
نسبت به تحولات افغانستان با تاکید بر موارد 
زیر از دولت جمهوری اسامی ایران و جامعهٔ 
جهانی می خواهد که در سطح بین المللی با 

جدیت در کنار مردم و دولت قانونی افغانستان 
بایستند و مدافع حقوق شهروندان افغانستان و 
ساختار قانونی حاکمیت افغانستان و گسترش 
روابط صلح آمیز میان کشورهای منطقه غرب 

آسیا باشد: 
1. افغانستان با زبان، فرهنگ، دین، هنر، 
آیین و تاریخ مشترک برای مردم و دولت ایران 
بیش از یک کشور همسایه است و هم نوایی 
مردم و دولت ایران با مردم و دولت افغانستان 
در دفاع از ثبات، امنیت، توسعه، حقوق اساسی 
شهروندان، گسترش صلح و دموکراسی در 
منطقه نیز از لوازم پیوندهای عمیق فرهنگی 

و تاریخی مردمان دو کشور است.
2. مردم افغانستان طی چهار دههٔ گذشته با 
هجوم نظامیان شوروی و اشغال این کشور وارد 
دوره تاریخی غمباری شدند و غالبا در معرض 
هجوم ابرقدرت ها و گروه های دست نشانده 
بیگانگان بودند. جنگ های داخلی، هجوم و 
جنایات طالبان و متحدانش و نهایتا هجوم 
نظامیان آمریکایی همه به تشدید فاجعهٔ انسانی 
در افغانستان طی این چهار دهه انجامیده است. 
جبههٔ اصاحات ایران از دولت ایران 
می خواهد که در جهت حمایت از ملت 
افغانستان و صلح و امنیت در منطقه و مقابله 
با گسترش بنیادگرایی دینی با همه طرف های 
موثر در تحولات افغانستان به گفتگو بنشیند و 
با دیپلماسی فعال و خاق در منطقه و جامعهٔ 
جهانی برای ایجاد اجماع جهانی علیه حاکمیت 
مجدد طالبان و رشد مجدد جریان های سلفی 

و تکفیری در منطقه نقش آفرین و پیشتاز باشد 
و اجازه ندهد که فاجعهٔ ساخته و پرداختهٔ 
نظامیان و افراطیون منطقه در ذیل تحولات 
ناشی از خروج نظامیان آمریکایی از این کشور 
پنهان شود و بار دیگر ملت افغانستان را گرفتار 

ستم و مصائب بلندمدت کند.
3. ملت افغانستان قربانیان اصلی چهار دهه 
جنگ داخلی و تهاجم ابرقدرت ها به این کشور 
بوده اند. مرگ و غارت، معلولیت و بی خانمانی، 
فقر و تبعیض و نابرابری، آوارگی به سرزمین های 
دیگر و اسارت و درماندگی در نتیجهٔ منظومه ای 
از فجایع، زندگی ملت افغانستان را در اغلب 
سال های چهار دهه گذشته قربانی کرده است. 
بیم تکرار این فجایع گذشته ترسی معقول در 
میان مردم افغانستان و کشورهای همسایه 
پذیرندهٔ آوارگان و مهاجران افغانستان است. 
به ویژه نگرانی نسبت به تاثیر قدرت گیری 
طالبان بر افزایش نقض حقوق و آزادی های 
اساسی زنان و کودکان افغانستان واقعی است. 
زنان و کودکان بزرگ ترین قربانیان حاکمیت 
افراطی گری و اندیشه های تبعیض پرور و 
زن ستیزانه طالبان اند و در دوران حاکمیت 
پیشین طالبان بر افغانستان هم بیشترین ستم 

را دیدند. 
4. متاسفانه دولت های حامی بازگشت 
طالبان به ویژه پاکستان، عربستان سعودی، 
امارات و حتی قطر در منطقه و افراطی ترین 
جریان نومحافظه کار و ایران ستیزِ آمریکایی 
در واشنگتن که اکنون با بخشی از دولت 

دموکرات حاکم همراه شده، هموارکنندهٔ مسیر 
قدرت گیری این جریان  افراطی اسامی در 
افغانستان شده اند. گسترش ترور شهروندان 
افغانستان و شخصیت های سیاسی و فرهنگی، 
کشتار دختران دانش آموز، حمله به نمایشگاه 
کتاب دانشگاه کابل و کشتار دانشگاهیان و 
دانشجویان، ترور هنرمندان و روزنامه نگاران 
و فعالان رسانه ها و بسیاری جنایات دیگر،  
همزمان با مذاکرات این کشورها با طالبان 
نشانگر ابعاد فاجعه بار همراهی این کشورها با 

تحولات افغانستان است.
5. برخاف برخی ادعاهای رسانه های 
اصولگرا،  القاعده، طالبان و داعش، به  رغم 
پاره ای از تفاوت ها، تفکرات مشترکی دارند 
که ریشه در جریان های بنیادگرا، تکثرستیز، 
توسعه ستیز، خرافه گرا و جنایتکار مدعی اسام 
در منطقه دارد. حاکم شدن طالبان به گسترش 
قدرت افراطی ترین جریان های تروریستی 
تکفیری و سلفی در افغانستان و منطقه خواهد 
انجامید. ادعای حکومت اسامی توسط چنین 
جنایتکارانی مایهٔ وهن اسام و مسلمانان 
و استقبال ضمنی بخشی از اصولگرایان از 
حاکمیت این فرقهٔ جنایتکار، موجب وهن نظام 

مدعی مردمسالاری سازگار با اسام است.   
۶. ادعای طالبان دربارهٔ نفوذ اجتماعی 
فراگیر در افغانستان قابل دفاع نیست. طالبان 
اگر صاحب نفوذ فراگیر است می تواند با 
انتخابات به سطوح مختلف قدرت برسد و با 
رای مردم حکومت کند. تمایل طالبان به انهدام 

ساختار لرزان دموکراسی کنونی افغانستان و 
ایجاد ساختاری فرقه گرا و اقتدارگرا نشان از 
تاش برای حاکم شدن مجدد اقلیتی افراطی 

با ساح و ارعاب به نام دین دارد.  
۷. جبههٔ اصاحات ایران از همهٔ جریان ها، 
رهبران و فعالان سیاسی و مدنی و رسانه ها 
در ایران، منطقه و جهان دعوت و درخواست 
می کند که به بازگشت طالبانیسم به افغانستان 
حساسیت و واکنش موثر بیشتری نشان دهند، 
چراکه این بازگشت می تواند گسترش دهندهٔ 
ناامنی، ترور، جنگ، مرگ و ارعاب در منطقه 
و جهان باشد و به نام  دین خردستیزی، 
توسعه ستیزی، دموکراسی ستیزی، تبعیض و 
فرقه گرایی  افراط گرایی،  خرافه گرایی،  جنایت، 

و ناامنی را در منطقه و جهان گسترش دهد. 
نباید اجازه داد معامات پنهان و ائتاف های 
غیرشفاف و شومِ راست افراطی جهانی و 
دولت ها و دار و دسته های افراطی در منطقه 
و شبکهٔ بزرگ تجارت مواد مخدر در جهت 
شکل دهی به یک افغانستان ناامن و بحران زده 
و انواع فشار بیشتر به شهروندان افغانستان گام 
بردارند. کمپینی در ابعاد جهانی باید ساخت 
برای حمایت از حقوق ملت افغانستان که 
با نگرانی فزاینده به آینده پیش روی خود 

می نگرد.

هشدار جبهه اصلاحات درباره خطر بازگشت طالبانیسم

سیدحسن خمینی در مراسم نکوداشت و رونمایی آثار استاد فضل الله صلواتی:

جامعه ای که از شجاعت خالی شود از همه فضائل انسانی خالی است

رئیسی:
 برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا 

هیچ مشکلی وجود ندارد
رئیس جمهوری گفت: برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ 
مشکلی وجود ندارد و واردات واکسن، هم زمان با تولید واکسن داخلی سرعت 
گرفته و این جزو اولویت های دولت است که معاون اول رئیس جمهوری با 

جدیت پیگیری می کند.
سید »ابراهیم رئیسی« صبح دیروز )جمعه( در جلسه کمیته های تخصصی 
ستاد ملی مقابله با کرونا، اهمیت مشارکت و همکاری همدلانه آحاد مردم در 
رعایت اصول بهداشتی به منظور کنترل ویروس کرونا را مورد تاکید قرار داد 
و افزود: یقین دارم اگر مردم به درستی در جریان خطرات وضعیت کنونی 
ویروس قرار گیرند، با رعایت همه جانبه دستورالعمل های بهداشتی و با اعمال 
کنترل ها و محدودیت های بیشتر، شرایط مناسبی در کنترل و غلبه بر این 
بیماری خواهیم داشتم و از مردم می خواهم در این مسیر دولت را یاری کنند.

وی با تاکید بر اطاع رسانی شفاف و دقیق در زمینه کرونا و تاش دشمنان 
برای فضاسازی های منفی در این خصوص اظهار داشت: سخنگوی ستاد ملی 
کرونا، کمیته اطاع رسانی و صداوسیما باید روند اطاع رسانی را مدیریت کنند 
تا مردم به صورت دقیق، شفاف و سریع و از طریق مراجع رسمی در جریان 

اخبار مربوطه قرار گیرند.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه صف هایی که در رابطه با واکسیناسیون و 
تهیه دارو شکل می گیرد، باید سریعا جمع شوند و با مدیریت مناسب شاهد 
این گونه صف ها نباشیم، تصریح کرد: دارو به اندازه کافی وجود دارد و روند 

واکسیناسیون نیز سرعت خواهد گرفت.
رئیسی ادامه داد: برای اختصاص ارز به واردات واکسن کرونا هیچ مشکلی 
وجود ندارد و واردات واکسن، هم زمان با تولید واکسن داخلی سرعت گرفته 
است و این جزو اولویت های دولت است که معاون اول رئیس جمهور با جدیت 
پیگیری می کند. امید است با وارداتی که انجام می شود در زمان کوتاهی 

شاهد واکسینه شدن درصد زیادی از مردم باشیم.
وی با تاکید بر اینکه کسب و کار مردم در کنار صیانت از سامت و جان 
آنان اهمیت دارد، خاطرنشان کرد: باید مراقب باشیم کسب و کار و اشتغال 
مردم دچار آسیب نشود و نحوه مدیریت این موضوع باید از طرف ستاد ملی 

مقابله با کرونا برای آحاد مردم تببین شود.
رئیس جمهوری پرهیز از ترددهای غیرضروری و نقش آن در جلوگیری از 
شیوع ویروس را مورد تاکید قرار داد و گفت: کاهش تردد از جمله مسائل 
محوری در روند کنترل ویروس است بنابراین ترددها باید در 10 روز آینده به 

شکل محسوس کاهش یابد.
وی با تاکید بر لزوم رعایت تمامی اصول بهداشتی در مراسم عزاداری و 
سوگواری ایام محرم بیان کرد: اعتقاد و باور قلبی داریم که این سوگواری ها 
می تواند تاثیر مثبتی در روح و روان جامعه و زندگی مردم داشته باشد، اما 
رعایت اصول بهداشتی در مراسم عزا و سوگواری ها امری ضروری است و 

حفظ و صیانت از جان مردم اولویت دارد.
در این جلسه، کمیته  بهداشت و درمان، قرارگاه عملیاتی و کمیته 
اطاع رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا گزارشی از روند شیوع ویروس و اقدامات 
انجام شده برای مقابله با آن و آخرین جمع بندی و هماهنگی های انجام شده 
برای مقابله و کنترل جدی موج پنجم کرونا را ارائه کردند و کمیته تبلیغات و 
اطاع رسانی نیز موظف شد، شرایط موجود را برای افکار عمومی تبیین و در 

این زمینه پیوست فرهنگی و رسانه ای را تنظیم کند.

بازدید رئیسی از داروخانه ۲۹ فروردین 
حجت الاسام والمسلمین رئیسی، رئیس جمهوری اسامی ایران، عصر 
دیروز با حضور در داروخانه 2۹ فروردین نیروی زمینی ارتش، روند اقدامات 
انجام شده وفعالیت های این داروخانه را مورد ارزیابی قرار داد. سید ابراهیم 
رئیسی در این بازدید،  ضمن تشکر از زحمات کارکنان داروخانه 2۹ فروردین 
نیروی زمینی ارتش در ارائه داروهای کرونایی به مردم ، گفت: با توجه به 
شرایط موجود شما باید آستانه تحمل خود را بالا ببرید ، مردم بخاطر جان 
عزیزانشان اینجا مراجعه می کنند.  وی همچنین با تاکید بر جایگاه ارزشمند 
کادر درمان افزود: برابر فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( همه ما 
قدر دان زحمات شما هستیم،  امروز همه ما در حال امتحان هستیم، شما 

عزیزان نیز با کمک به مردم در حال امتحان هستید .

فرمانده سپاه: 
هیچ کشوری در شرایط ایران به سر نمی برد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: هیچ کشوری در شرایط 
مشابه ما نیست چراکه ما عاوه بر بیماری کرونا، تحت شدیدترین تحریم ها و 

یک جنگ اقتصادی قرار داریم.
به گزارش ایرنا سردار سرلشکر حسین سامی روز جمعه در جلسه قرارگاه 
عملیاتی مردمی شهید سلیمانی در مشهد گفت: سخنان الهام آفرین رهبر 
معظم انقاب اسامی، فضای حرکت جدیدی در جامعه ایجاد کرده است، 
دستور مستقیم ایشان به نیروهای مسلح، انگیزه سربازانشان را مضاعف کرد 
و روح تازه ای در این کالبد توانا دمیده شد تا با احساس مسوولیتی متفاوت 
از گذشته، وارد عمل شویم و آرامش را به مردم برگردانیم، امید را زنده و 

اعتمادبه  نفس را ایجاد کنیم.
فرمانده کل سپاه گفت: طبیعی است که در مرحله انتقال دولت مشکاتی 
ایجاد شود اما به لطف خدا و روحیه انقابی مسوولان، بسیاری از این مشکات 
از اساس به وجود نیامده است. سامی افزود: سپاه پاسداران انقاب اسامی 
نسبت به وضعیت و شرایط به وجود آمده برای مردم ایران احساس وظیفه 
می کند و طی امروز یا فردا تأمین ونتیاتور، دستگاه های اکسیژن ساز و 
سی تی اسکن ها را نیز انجام می دهیم. وی ادامه داد: با توجه به بهبود اوضاع 
کرونا در سیستان و بلوچستان، بیمارستان های صحرایی نیروی زمینی سپاه 
را از آنجا به مشهد منتقل می کنیم تا خدمات رسانی به مردم خراسان رضوی 

تسریع شود. 

دادستان تهران:
 قضات با صبر و حوصله درخواست زندانیان را 

بررسی کنند
دادستان تهران با تاکید بر اینکه قضات باید با صبر و شکیبایی 
درخواستهای زندانیان را بررسی کنند از راه اندازی کارگروه ویژه ای برای 

بررسی درخواستهای زندانیان در دادستانی تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دادسرای عمومی و انقاب 
تهران، علی القاصی پنجشنبه به همراه جمعی از معاونان خود و دادستانهای 
شهرستانها و سایر قضات دادسراها به زندان نسوان )قرچک در شهرری( 
رفت و پس از دیدار و گفت و گوی چهره به چهره با زندانیان و بررسی 
درخواست های آنها، زمینه آزادی و یا اعطای مرخصی به تعدادی از 
 زندانیان زن را فراهم نمود. در این دیدار وضعیت زندانیان مورد بررسی

 قرار گرفت.
دادستان تهران با اشاره به بازدید دوره ای از زندان های سراسر استان و 
تاکید رئیس محترم قوه قضائیه پیرامون بررسی وضعیت زندانیان تحت قرار 
گفت: با توجه به تاکید و حساسیت ریاست محترم قوه قضائیه در خصوص 
مقوله زندان و افراد بازداشتی اقداماتی از سوی این دادستانی در حال انجام و 
پیگیری است و رسیدگی به وضعیت زندانیان تحت قرار بطور ویژه در دستور 

کار است.
علی القاصی با بیان اینکه رسیدگی به امور زندانیان تحت قرار و بازداشتی 
به صورت ویژه پیگیری می شود؛ از تشکیل کارگروه ویژه بررسی مشکات 
زندانیان در دادستانی تهران خبر داد و افزود: این کمیته به دستور دادستان 
تهران و بعد از بازدید هفته گذشته از زندان تهران بزرگ با حضور معاون 
اول دادستان و تعدادی از معاونین مربوطه به منظور بررسی درخواست 
زندانیان فعال شده تا عاوه بر بررسی درخواستها، ساز وکار های نظارت بر 
اجرای بیشتر برفرایند اجرای احکام کیفری معمول و با استفاده از ظرفیتهای 
قانونی، شرایط و زمینه آزادی آندسته از زندانیان واجد شرایط و مستحق 
فراهم گردد. دادستان تهران با بیان اینکه قضات باید وضعیت زندانیان را 
بررسی کنند، اظهار کرد: هدف این است وضعیت زندانی کاماروشن و 
مشخص شود که آیا ادامه ماندن آنها در زندان بر اساس قوانین و مقررات 
لازم و ضروری است یا خیر؟ و اگر ضرورت دارد مشخص شود در غیر این 
 صورت زمینه خروج از زندان با استفاده از تسهیات ارفاقی و ظرفیت ها

 فراهم شود.

اخبار کوتاه


